

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

č. objednávateľa: *6131/715/2006*

č. zhotoviteľa: 0137/AA/2006

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ

Adresa

Bankové spojenie

Č. účtu

IČO

DIČ

Právna forma

Štatutárny orgán

Osoba oprávnená podpísať zmluvu

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach technických

- vo veciach ekonomických

- vo veciach právnych

: **Slovenská správa ciest**

: Miletičova č. 19, 826 19 Bratislava

: Štátna pokladnica

: 7000135433/8180

: 003328

: 2021067785

: Štátna rozpočtová organizácia, zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 316/M-2005 zo dňa 14. 2. 2005

: **Ing. Peter Havrila**, generálny riaditeľ

: **Ing. Viliam Žák**, riaditeľ

SSC – IVSC Bratislava,

Miletičova č. 19, 820 05 Bratislava

: Ing. František Takáč – námestník úseku správy a prevádzky

: Ing. Oľga Stromková – úsek ekonomiky

: Mgr. Eva Lesňáková – právny referát

(ďalej len objednávateľ)

Zhotoviteľ

Sídlo

Právna forma

Zastúpená

IČO

: **STRABAG a.s.**

: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, Česká republika

: zapísaná v obchodnom registri vedenom Mestským súdom v Prahe, Oddiel B, vložka 7634

: Ing. Jiří Svoboda, predseda predstavenstva

Dipl. Ing. Milan Jendrusak, člen predstavenstva

Ing. Jarmila Považanová, člen predstavenstva

: 60 838 744

Oprávnená podnikať na území Slovenskej republiky prostredníctvom:

Sídlo

Právna forma

Zastúpená

IČO

IČ DPH

Bank.spojenie

: **STRABAG a.s., organizačná zložka**

: Mlynské nivy 61/A, 825 18 Bratislava

: zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Po, vložka číslo: 1123/B

: Ing. Vlastislav Šlajs, vedúci organizačnej zložky

Viera Nádaská, vedúca organizačnej zložky

: 30 793 815

: SK2021747574

: HVB Bank Slovakia a.s. Bratislava

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

č. objednávateľa: 6131/715/2006

č. zhotoviteľa: 0137/AA/2006

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ

Adresa

Bankové spojenie

Č. účtu

IČO

DIČ

Právna forma

Štatutárny orgán

Osoba oprávnená podpísať zmluvu

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach technických

- vo veciach ekonomických

- vo veciach právnych

: **Slovenská správa ciest**

: Miletičova č. 19, 826 19 Bratislava

: Štátna pokladnica

: 7000135433/8180

: 003328

: 2021067785

: Štátna rozpočtová organizácia, zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 316/M-2005 zo dňa 14. 2. 2005

: **Ing. Peter Havrila**, generálny riaditeľ

: **Ing. Viliam Žák**, riaditeľ

SSC – IVSC Bratislava,

Miletičova č. 19, 820 05 Bratislava

: Ing. František Takáč – námestník úseku správy a prevádzky

: Ing. Olga Stromková – úsek ekonomiky

: Mgr. Eva Lesňáková – právny referát

(ďalej len objednávateľ)

Zhotoviteľ

Sídlo

Právna forma

Zastúpená

IČO

: **STRABAG a.s.**

: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, Česká republika

: zapísaná v obchodnom registri vedenom Mestským súdom v Prahe, Oddiel B, vložka 7634

: Ing. Jiří Svoboda, predseda predstavenstva

Dipl. Ing. Milan Jendrusak, člen predstavenstva

Ing. Jarmila Považanová, člen predstavenstva

: 60 838 744

Oprávnená podnikateľ na území Slovenskej republiky prostredníctvom:

Sídlo

Právna forma

Zastúpená

IČO

IČ DPH

Bank.spojenie

: **STRABAG a.s., organizačná zložka**

: Mlynské nivy 61/A, 825 18 Bratislava

: zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Po, vložka číslo: 1123/B

: Ing. Vlastislav Šlajs, vedúci organizačnej zložky

Viera Nádaská, vedúca organizačnej zložky

: 30 793 815

: SK2021747574

: HVB Bank Slovakia a.s. Bratislava

Číslo účtu : 1423110003/8080
Osoby oprávnené na rokovanie
- vo veciach zmluvných : Ing. Ján Leškovský, riaditeľ oblasti západ
- vo veciach technických : Pavol Sabo, vedúci OTÚ oblasti západ
- vo veciach cenových : Ing. Ján Leškovský, riaditeľ oblasti západ
- stavbyvedúci : Ing. Branislav Lukáč, tel: 0910-775241

Telefón : 02/58 236 265
Fax : 02/53 414 522
e-mail : jan.leskovsky@strabag.com

(ďalej len zhotoviteľ)

Článok II. Predmet plnenia zmluvy a miesto plnenia

- 2.1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je uskutočnenie prác:
„ I/64 Rajčany – hr. okr. TO – PD - oprava cesty v km 108,030 – 108,834 “
- 2.2. Miesto dodania predmetu zmluvy: úsek cesty I/64 Rajčany hr. okr. TO – PD v km 108,030 – 108,834.
- 2.3. Objednávateľ neposkytuje preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.
- 2.4. Objednávateľ si vyhradzuje právo úpravy rozsahu a druhu prác v závislosti od výšky pridelených finančných prostriedkov na rok 2006 s možnosťou dokončenia rozsahu prác definovaných v časti prílohy C Príloha v roku 2007 dodatkom k zmluve.
- 2.5. Druh prác je určený súťažnými podkladmi a ZoD, objednávateľ nepripúšťa možnosť alternatívneho riešenia.
- 2.6. Záväznými podkladmi k vykonaniu diela, realizáciu zmluvy sú:
- Cenová ponuka zhotoviteľa
 - Platné technické a právne normy.
- 2.7. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez väd a nedorobkov od zhotoviteľa prevezme, zaplatí mu za jeho zhotovenie zmluvne dohodnutú cenu za jeho vykonanie a poskytne mu dohodnuté spolupôsobenie.
- 2.8. Oprava vozovky pozostáva z nasledovných prác: prefrezovanie vozovky do hrúbky 40 mm, vyrovnanie podkladu vozovky asfaltovým betónom modifikovaným ABS M, spojovacieho postreku, pokládky asfaltového betónu ABS M v hrúbke 40 mm o výmere 6 825 m², obnovy VDZ – deliacej strednej čiary š. 125 mm a obnovy VDZ – vodiacej čiary š. 250 mm.
- 2.9. Zhotoviteľ zabezpečí vypracovanie dokumentácie dočasného dopravného značenia a jej odsúhlasenie OR PZ ODI, na základe ktorej objednávateľ požiada príslušný krajský úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie o vydanie určenia DZ a čiastočnú uzávierku.

Článok III. Čas plnenia

- 3.1. Termín realizácie diela (dĺžka podľa harmonogramu): najneskôr 31. 05. 2007

(v prípade nedostatku finančných prostriedkov pre rok 2006 bude termín upravený dodatkom k zmluve), termín zápisničného odovzdania a prevzatia diela najneskôr do 15 dní od ukončenia prác.

Článok IV. Cena za predmet plnenia

- 4.1. Cena za predmet plnenia bude platná počas celej doby výstavby, bez nároku na úpravy jednotkových cien. Cena je špecifikovaná v prílohe k ZoD a tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD.
- 4.2. Jednotkové ceny uvedené v ponuke pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela v rozsahu podľa súťažných podkladov.
- 4.3. V zmysle Zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších a súvisiacich predpisov a § 546 a nasl. Obchodného zákonníka môže byť cena za dielo upravená podľa skutočne realizovaného množstva a druhu prác záznamom v stavebnom denníku.
- 4.4. Jednotkové ceny sú spracované k dátumu podania ponuky a platia po celú dobu realizácie diela.

Výmery a jednotkové ceny:

Špecifikácia výkonu	MJ	Počet MJ	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Cena s DPH
Asfaltový betón ABS mod. hr. 40 mm	M2	6 825	272,00	323,68	2 209 116,00
Prefrézov. vozovky do hr. 40 mm	M2	3 420	60,00	71,40	244 188,00
ABS I. modifik. – vyrovnávací vrstva	t	5	2 833,00	3 371,27	16 856,35
Spojovací postrek	M2	6 825	19,00	22,61	154 313,25
Obnova VDZ – deliaca stred.čiara š. 125 mm	bm	850	12,00	14,28	12 138,00
Obnova VDZ – vodiaca čiara š. 250 mm	bm	1 700	18,00	21,42	36 414,00

Celková cena diela:

Cena diela na celú výmeru bez DPH	2 246 240,00,-Sk
DPH 19 %	426 785,60,-Sk
Spolu s DPH	2 673 025,60,-Sk

Slovom: dvamilióňšesťstosedemdesiattritisícdvadsaťpäťcelýchšesťdesiatkorún slovenských

- 4.5. Pre ocenenie prác navyše, pre ktoré neboli dohodnuté zmluvné jednotkové ceny, predloží zhotoviteľ cenové kalkulácie aj s podkladmi pre ich výpočet, zhotoviteľ spracuje a predloží spolu s kalkulačným vzorcom databázu položiek spracovaných najneskôr ku dňu vypracovania novej jednotkovej ceny. Kalkulačný vzorec a databáza položiek budú spracované v strojnopočítačovej metóde EXCEL, ktorú predloží zhotoviteľ objednávateľovi vo forme tlače potvrdené oprávnenou osobou a 1 x na diskete.

- 4.6. Zhotoviteľ bude akceptovať zníženie ceny v prípade, že časť predmetu obstarávania sa na podnet objednávateľa (záznamom v stavebnom denníku) nebude realizovať.

Článok V. Platobné podmienky

- 5.1. Zhotoviteľovi prislúcha úhrada len za skutočne vykonané práce.
- 5.2. Fakturácia bude uskutočnená po prevedení prác v roku 2006 a po ukončení celého rozsahu predmetu ZoD.
- 5.3. Podkladom pre fakturáciu budú rekapitulácia uvedená v stavebnom denníku a podľa nej vyhotovený súpis prác, potvrdený stavebným dozorom, súpis bude potvrdzovaný po predložení protokolov o kvalite zabudovaných materiálov a zmesí, ukončený protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy bez závad a nedorobkov.
- 5.4. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez súhlasu objednávateľa alebo odchyľne od súťažných podkladov nebudú uhradené.
- 5.5. Splatnosť faktúr je 30 dní od doporučeného doručenia bez nedostatkov.
- 5.6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, alebo ak objednávateľ uplatní práva podľa ustanovení o zmluvných sankciách, je objednávateľ povinný ju vrátiť na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti načne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok VI. Zmluvné sankcie

- 6.1. Za omeškanie plnenia predmetu zmluvy zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania.
- 6.2. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania zo zmluvnej ceny vo výške 0,05 % z dlžnej ceny za každý deň omeškania.
- 6.3. Za nedodržanie kvalitatívnych parametrov určených podľa technicko – kvalitatívnych podmienok preukazných skúšok, môže byť uplatnená zrážka z fakturácie za vykonané práce do výšky 5% za každý nedostatok, bez vplyvu na dĺžku záručnej doby, alebo povinnosť zhotoviteľa odstrániť nedostatok na svoje náklady.
- 6.4. Za nerovnosti, namerané na opravovanom úseku, zavinené nedostatkami pokládky, bude uplatňovaná pokuta vo výške 1.500,- Sk za jednu nerovnosť od 5,01 do 10,00 mm (4 m lata) alebo od 1,91 do 3,3 m km – 1 (PROFILOGRAF). Nerovnosti nad 10 m 01 mm (4 m lata) alebo od 3,3 m km – 1 (PROFILOGRAF) je zhotoviteľ povinný odstrániť.

Článok VII. Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 7.1. Záručná doba na stavebné práce: je 60 mesiacov.

- 7.2. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela do trvalého užívania, počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vzniknuté vady a je povinný ich na požiadanie objednávateľa odstrániť na svoje náklady.
- 7.3. Pred ukončením záručnej lehoty zvolá zhotoviteľ hodnotenie stavu diela, ktoré bude vykonané v poslednom mesiaci záručnej doby spoločnou prehliadkou, zhotoviteľ zabezpečí pred ukončením záručnej doby meranie rovinatosti. Nedodržanie parametrov stanovených v časti 1 Technicko – kvalitatívne podmienky súťažných podkladov bude posudzované ako nevyhovujúce a reklamovateľné, prípadné pochybnosti budú riešené spoločným premeraním, záruka končí termínom uvedenom v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela a zápisnicou zo spoločnej prehliadky diela pred ukončením termínu záručnej lehoty.

Článok VIII. Podmienky vykonania prác

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za neohrozenie bezpečnosti premávky na ceste a za všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, predpisy o ochrane životného prostredia ako aj o bezpečnosti premávky na ceste vyplývajúce zo zákona 315/96 Z.z. v znení neskorších predpisov.
- 8.2. Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu, pokiaľ tento nie je menovite uvedený v Zmluve o dielo, alebo bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, tento súhlas nezavahuje zhotoviteľa stavby povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti podzhotoviteľa.
- 8.3. Odo dňa odovzdania staveniska bude zhotoviteľ viesť stavebný denník v zmysle Stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov a príslušnej vykonávacej vyhlášky.
- 8.4. Zhotoviteľ nevykoná žiadne zmeny prác bez príkazu stavebného dozoru.
- 8.5. V prípade, ak sa množstvo prác nezhoduje s množstvom uvedeným vo výkaze výmer, je zhotoviteľ povinný na túto skutočnosť bezodkladne – ešte pred vykonaním príslušnej práce – upozorniť objednávateľa.
- 8.6. Zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre realizáciu predmetu zmluvy, je zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa povinný vykonať za podmienky dohody o kvalite, rozsahu, vplyvu na zmluvný termín a cenu 2 673 025,60,-Sk vrátane DPH.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný organizovať práce a uvoľniť stavenisko po ukončení prác od materiálov a mechanizmov bez zavinenia zbytočného trvania obmedzenia dopravy.
- 8.8. Ak z viny na strane zhotoviteľa nebude využitý čas trvania dopravného obmedzenia (prestoje zavinené zhotoviteľom), náklady na obmedzenie za príslušnú dobu trvania prestoja budú na ťarchu zhotoviteľa.
- 8.9. Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami.

- 8.10. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykoná dielo v rozpore so svojimi povinnosťami a zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa neodstráni vady vzniknuté vadným vykonávaním diela, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.

Článok IX. Preberanie prác

- 9.1. Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez súhlasu stavebného dozora a zhotoviteľ musí umožniť stavebnému dozorovi skontrolovať akúkoľvek časť diela, zástupca objednávateľa bude prizvaný osobitne k:
- prebratíu podkladu po vykonaní frézovacích prác
 - prebratíu vykonania spojovacieho postreku
 - meraniu rovinatosti povrchu vozovky.
- 9.2. Najneskôr 10 dní pred prevzatím diela odovzdá zhotoviteľ kompletnú správu o hodnotení kvality, stavebný denník, rekapituláciu výmer.
- 9.3. Objávateľ pripraví k preberaciemu konaniu celkové hodnotenie kvality vykonaných stavebných prác, ktorého jedno vyhotovenie odovzdá zhotoviteľovi pred začatím konania.
- 9.4. Preberanie diela bude vykonané v súlade s požiadavkami technicko – kvalitatívnych podmienok.
- 9.5. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude podpísaný osobami oprávnenými konať v technických veciach.
- 9.6. Merania môžu byť vykonané ku koncu záručnej doby, prípadne skôr, na základe požiadania obstarávateľa, napr. z dôvodu pochybností alebo zistených nedostatkov.

Článok X. Záverečné ustanovenia

- 10.1 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 10.2 Zmluvu možno meniť a dopĺňať iba za predpokladu písomnej dohody a obojstranného podpisu.
- 10.3 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých si dva ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ.
- 10.4 Právne vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 10.5 Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli v celom rozsahu a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.

Prílohy zmluvy:

1. Príloha k ZoD č. 0137/AA/2006 – cenová ponuka

Zmluvu overil : Pavol Sabo, vedúci OTÚ oblasti západ

4

06 NOV 2006

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa 25.10.2006

Obstarávateľ:

Zhotoviteľ:

Ing. Viliam Žák
riaditeľ SSC IVSC Bratislava



SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
Investičná výstavba a správa ciest
Miletičova 19
820 05 BRATISLAVA
-20-

Ing. Ján Leškovský
riaditeľ oblasti západ



Pavol Sabo
vedúci OTÚ oblasti západ

4

STRABAG

STRABAG a.s.,
organizáčná zložka
MLÝNSKÉ NIVY 61/A
825 18 BRATISLAVA / SR
(4)

STRABAG
Mlynské Nivy 61/A
825 18 Bratislava

CENOVÁ PONUKA

Stavba : I/64 Rajčany - hr.okr. TO-PD - oprava cesty v km 108,30 - 108,834

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednot. bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena jednot. s DPH	Cena celkom s DPH
Zemné práce							
1	Prefrezovanie vozovky do hr. 40 mm	m2	3 420,000	60,00	205 200,00	71,40	244 188,00
Komunikácie							
2	Vyrovnanie povrchu s rozprestením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom - vyrovnávacie vrstva	t	5,000	2 833,00	14 165,00	3 371,27	16 856,35
3	Postrek živичný spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	6 825,000	19,00	129 675,00	22,61	154 313,25
4	Asfaltový betón ABS mod. hr. 4 cm	m2	6 825,000	272,00	1 856 400,00	323,68	2 209 116,00
5	Obnova VDZ - deliaca stredová čiara š. 125 mm	bm	850,000	12,00	10 200,00	14,28	12 138,00
6	Obnova VDZ - vodiaca čiara š. 250 mm	bm	1 700,000	18,00	30 600,00	21,42	36 414,00
Spolu					2 246 240,00		2 673 025,60
CELKOM s DPH							2 673 025,60

Obstarávateľ :



Ing. Viliam Žák
riaditeľ SSC IVSC Bratislava

Zhotoviteľ :



Ing. Ján Leškovský
riaditeľ oblasti západ

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
Investičná výstavba a správa ciest
Miletičova 19

820 05 BRATISLAVA
-20-



Pavol Sabo
vedúci OTÚ oblasti západ